
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 1/16

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

Processo Administrativo 13/2023 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 31 de outubro de 

2023 às 09:00h no sistema de Pregão Eletrônico www.bll.org.br, a reunião de abertura 

das documentações e propostas, dando início da fase da lances do Pregão Eletrônico às 

10:00h, conforme especificado no Edital de Licitação nº 08/2023, Processo 

Administrativo nº 13/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇOS. 

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico do sistema 

Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) e no site da entidade 

www.comafen.pr.gov.br no acesso “portal da transparência”. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com 

fornecimento parcelado de Concreto Asfáltico Usinado a Quente (CAUQ) para aplicação 

à frio, usinado com temperatura aproximada de 120º C, preparado com agregados pétreos 

CAP 50/70, teor de betume, mínimo, entre 5,3% à 6,2%, modificado por polímero, pó de 

borracha, com processo de mistura não-emulsionados com no mínimo 25% de aditivo 

retardador de cura para aplicação a frio, com granulometria não inferior a 97% na peneira 

3/8, acondicionados em sacos de 25 quilos resistentes ao armazenamento/ estocagem 

mínima de 12 meses. 

 

VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: 478.400,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil e 

quatrocentos reais). 

 

 Loanda, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

José Aparecido da Silva 

Presidente 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 2/16

 

 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

 D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.426/2023 

de 18 de outubro de 2023 
 
SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº.082/2023, DE 05.10.2023 PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE SOLUÇÃO 
INTEGRADA DE FIREWALL COMPOSTA DE 
HARDWARE E SOFTWARE DE SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO DO TIPO UTM (UNIFIED THREAT 
MANAGEMENT), A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando a necessidade de análise e reformulação do 
Termo de Referência - Edital de Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.082/2023. 
 

D E C R E T A 

 
Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 

082/2023, designada para o dia 24 de outubro de 2023, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, 
fornecendo-lhes cópia deste Decreto. 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 18 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 3/16

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 334/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: C.A. ARAUJO TELEFONIA - ME  

CNPJ sob o nº 06.116.225/0001-94 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2022 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAL PABX COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
SOFTWARES. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses,  até o dia 07 de outubro de 2024. 

 
DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, unicamente no item 01, a 

importância de 17.880,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) 
meses. 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 334/2022 de 07/10/2022. 

                        
                  Nova Londrina, 02 de outubro de 2023 

  
 
                                                                

                                   GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                                 Secretário Municipal de Administração 
 

 

 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 4/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 239/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): 1.918.539 LOUISE REIS DE CAMPOS. 

CNPJ nº 31.918.539/0001-58 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 5.214,90 (cinco mil, duzentos e quatorze reais e noventa centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 5/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 240/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO. 

CNPJ nº 23.570.588/0001-14 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 6/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 241/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): HERNANDES & CIA. LTDA. ME. 

CNPJ nº 20.798.806/0001-84 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 2.606,84 (dois mil, seiscentos e seis reais e oitenta e quatro centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 7/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 242/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): ITA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP. 

CNPJ nº 46.648.169/0001-53 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 1.134,90 (um mil, cento e trinta e quatro reais e noventa centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 8/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 243/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): KW INFORMÁTICA LTDA. 

CNPJ nº 14.208.959/0001-21 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 1.167,44 (um mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 9/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 244/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): MOURA LEAL LTDA. 

CNPJ nº 00.273.974/0001-49 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 1.046,65 (um mil e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 10/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 245/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): NOROESTE LICITAÇÕES LTDA. ME. 

CNPJ nº 38.852.363/0001-28 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 7.140,90 (sete mil, cento e quarenta reais e noventa centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 11/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 246/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP. 

CNPJ nº 29.032.903/0001-36 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 823,08 (oitocentos e vinte e três reais e oito centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 12/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 247/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): S.C. COMERCIAL EIRELI - ME. 

CNPJ nº 20.758.465/0001-13 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 4.852,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 13/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 248/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SUPER CASTELI EIRELI ME. 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 24.936,32 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 14/16

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 249/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME. 

CNPJ nº 11.138.213/0001-09 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

 
3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 

para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, prestação de 
serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e atendimento integral à 
família – PAIF/2023. 
 
4 - VALOR: R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 18 de outubro de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

 Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 15/16

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 
Processo nº 204/2023 
MODALIDADE: LEILÃO Nº 001/2023 
OBJETO: LEILÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E SUCATAS OCIOSOS OU IRRECUPERÁVEIS E 

DECLARADOS COMO INSERVÍVEIS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, conforme especificações contidas no item 2.2.1 do Edital. 
Íntegra do Edital a partir de 19 de outubro de 2023, no Portal da Transparência – site www.novalondrina.pr.gov.br 
na aba suprimentos/compras/licitações.  

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 – Nova Londrina – 
PR. 
Abertura da Sessão: 06 de novembro de 2023 - 09:00 horas. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 
DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 
                                                                                         APARECIDO BELMIRO 

                                                                           Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2609 18 de Outubro de 2023  PG. 16/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

094.2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova
Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): WALINA KAUANE SANTOS MAIA, brasileiro (a), AUXILIAR
ADMINISTRATIVO I TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 102.964.869-73, admitido (a) pelo Contrato
nº 18-2023 de 24/07/2023, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª – A presente Rescisão de Contrato de Trabalho por Tempo Determinado se dá por iniciativa
da parte Contratada acima identificada.

Cláusula 2ª – O pagamento à Contratada dos dias trabalhados e de eventuais verbas devem se dar de
forma proporcional.

Cláusula 3ª – O presente Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho para Prestação de Serviços por
tempo determinado, sob o regime do INSS – PSS 002.2023, entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos à data do requerimento subscrito pela contratada, qual seja 16/10/2023.

O presente Termo de rescisão vai assinado em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Nova Londrina, 16 de Outubro de 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 465Hif neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-10-18T18:19:09-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




